

## Demonstração dos resultados por naturezas

| Rendimentos e Gastos                                 | Notas | 2023               | 2022              |
|--|-------|--------------------|-------------------|
| Impostos, contribuições e taxas                      |       | 0,00               | 0,00              |
| Vendas   |       | 123.471,55         | 115.068,39        |
| Prestações de serviços e concessões                  |       | 0,00               | 0,00              |
| Transferências e subsídios correntes obtidos         |       | 12.398.647,80      | 11.260.731,64     |
| Rend/Gast. imput.ent.cont.,assoc. e emp.conj.        |       | 0,00               | 0,00              |
| Variações nos inventários da produção                |       | 0,00               | 0,00              |
| Trabalhos para a própria entidade                    |       | 0,00               | 0,00              |
| Custo mat. vend., mat. consum. e inv. transf.        |       | -478.209,38        | -378.967,53       |
| Fornecimentos e serviços externos                    |       | -299.252,72        | -232.540,79       |
| Gastos com pessoal                                   |       | -12.434.017,37     | -11.079.566,91    |
| Transferências e subsídios concedidos                |       | -66.734,25         | -146.995,79       |
| Prestações sociais                                   |       | 0,00               | 0,00              |
| Imp.de invent.e ativos biol. (perdas/revers.)        |       | 0,00               | 0,00              |
| Imparid. de dívidas a receber(perdas/revers.)        |       | 0,00               | 0,00              |
| Provisões (aumentos/reduções)                        |       | 0,00               | 0,00              |
| Imp. invest. não dep./amortiz(perdas/revers.)        |       | 0,00               | 0,00              |
| Aumentos/reduções de justo valor                     |       | 0,00               | 0,00              |
| Outros rendimentos                                   |       | 832.922,87         | 1.010.056,77      |
| Outros gastos  |       | -151.748,55        | -149.892,67       |
| <b>Res. antes deprec. e gastos de financiamento</b>  |       | <b>-74.920,05</b>  | <b>397.893,11</b> |
| Gastos/reversões de depreciação e amortização        |       | -107.275,49        | -59.966,98        |
| Imparid. invest. dep./amortiz(perdas/revers.)        |       | 0,00               | 0,00              |
| <b>Result. operac(antes de gastos financiamento)</b> |       | <b>-182.195,54</b> | <b>337.926,13</b> |
| Juros e rendimentos similares obtidos                |       | 0,00               | 0,00              |
| Juros e gastos similares suportados                  |       | 0,00               | 0,00              |
| <b>Resultado antes de impostos</b>                   |       | <b>-182.195,54</b> | <b>337.926,13</b> |
| Imposto sobre o rendimento                           |       | 0,00               | 0,00              |
| <b>Resultado líquido do período</b>                  |       | <b>-182.195,54</b> | <b>337.926,13</b> |

O Responsável: \_\_\_\_\_